Subsequent usage points to the occasional prevalence in the collective sense as *religio*,<sup>288</sup> a label of ambiguous status in ecclesiastical terms that broadly signifies religious life, but is at times employed as a synonym for confraternity.<sup>289</sup> *Adhuc enim Religio fratrum non nominabatur Ordo*, as *AP* 19 reports and with the espousal of *3Soc* 37 then relates the brothers' earliest encounters in the world, in which they proclaimed a simple nomenclature.<sup>290</sup> We read, *Paenitentiales sumus, et in civitate Assisii nati fuimus*. Not yet an *ordo*, a term bearing specific canonical status within the Church,<sup>291</sup> the small lot of *virii paenitentiales* united with a singular purpose, which formed their bond. They thus adorned a familial designation, articulated also in *frater* and *omnes sunt fratres*, a primitive expression of familial models of relationality developed and intensified in successive stages. The earliest designation thus al-

<sup>284</sup> Wisdom 10, 3; 1 Mac 12, 10 & 17; Rom 12, 10; 1 Thess 4, 9; Heb 13, 1; 1 Pet 1, 22; 1 Pet 2, 17; 1 Pet 3, 8; 1 Pet 5, 9; 2 Pet 1, 7 (2x).

<sup>285</sup> *omnes enim filii Dei estis per fidem in Christo Iesu quicumque enim in Christo baptizati estis Christum induistis non est Iudaeus neque Graecus non est servus neque liber non est masculus neque femina omnes enim vos unum estis in Christo Iesu* (Gal 3, 26-28).

<sup>286</sup> Among the seemingly countless examples, see: Mt 12, 46-50; Lk 6, 41-42; Lk 17, 3-4; Acts 9, 17; Acts 21, 20; Rom 14, 15; Rom 16, 17; 1 Cor 6, 1-7; Philemon 1, 14-15; Jam 2, 1-17; 2 Pet 3, 15.

<sup>287</sup> *LP* 66-67/*CAss* 101 (*FF* 1635-9) (*Intentio Regulae* 1 or c. 3 in Lemmen's text) reads, *Unde quadam vice dixit: 'Religio et vita fratrum Minorum est quidam pusillus grex (cfr. Luke 12,32), quem Filius Dei in hac novissima hora (cfr. 1Ioa 2,18) suo Patri celesti postulavit dicens: Pater, vellem quod faceres et dares michi quendam novum et humilem populum in hac novissima hora (cfr. 1Ioa 2,18), qui esset dissimilis in humilitate et paupertate ab omnibus aliis qui precesserunt et esset contentus habere me solum. Et ait Pater dilecto Filio suo: Fili, factum est quod postulasti'. Unde dicebat beatus Franciscus quod 'ideo voluit Dominus ut vocarentur fratres Minores, quia iste est populus quem Filius Dei suo Patri postulavit; ipsemet Dei Filius de ipsis dicit in Evangelio: Nolite timere pusillus grex, quia placuit Patri vestro dare vobis regnum (Luke 12,32), et iterum: Quod uni ex his minoribus fratribus meis fecistis michi fecistis (cfr. Matt 25,40). Quoniam licet de omnibus pauperibus spiritualibus intelligatur Dominus hoc dixisse, precipue tamen predixit Religionem fratrum Minorum esse venturam in Ecclesia sua'.*"